



Lublin, 22 listopada 2018

Sz. P. Dr Krzysztof Żuk
Prezydent Miasta Lublin
Plac Króla Władysława Łokietka 1
20-109 Lublin

Petycja

Dotycząca budowy hali sportowej dla I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Staszica w Lublinie.

Szanowny Panie Prezydencie,

My, wszyscy niżej podpisani uczniowie, absolwenci, rodzice, pracownicy oświaty oraz wszyscy przychylni tej inicjatywie, zwracamy się z prośbą o zaktualizowanie projektu architektoniczno-budowlanego i wykonawczego z roku 2010, a następnie przebudowę budynku dydaktycznego I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Lublinie.

Nasza szkoła od wielu lat przoduje w rankingach szkół lubelskich zarówno w kategorii osiągnięć naukowych jak i sportowych. Znajdujemy się na 31. miejscu najlepszych liceów w Polsce w rankingu Perspektyw i w konsekwencji na 1. miejscu w województwie lubelskim. W ubiegłym roku mieliśmy 92 laureatów i finalistów olimpiad i konkursów o zasięgu krajowym. Wyniki matur uczniów naszej szkoły co roku przekraczają o kilkadziesiąt punktów procentowych średnie wyniki matur województwa i kraju.

Jednakże, pomimo swych licznych osiągnięć i pięknych tradycji, liceum od wielu lat jest pomijane w planach inwestycyjnych Urzędu Miasta Lublin.

Aktualnie, uczniowie zmuszeni są do odbywania zajęć wychowania fizycznego jedynie na przestrzeni małej, przestarzałej sali gimnastycznej, która odpowiada rozmiarom niepełnego boiska do piłki koszykowej (20 m na 10m) oraz jeszcze mniejszej salce wypełnionej urządzeniami do ćwiczeń siłowych.

Sala gimnastyczna powstała dwa lata przed śmiercią Józefa Piłsudskiego, w 1933 roku i od tego momentu funkcjonuje praktycznie w niezmienionej postaci (z wyjątkiem powierzchniowych remontów i wymiany okien). Niestety, gdy zdarzy się

trafić piłką w sufit, wraz z nią spada tynk na głowy uczniów. Sala znajduje się w podpiwniczeniu budynku, więc jest tam wilgotno.

Zdarza się, że na tak małej przestrzeni sali gimnastycznej ćwiczy ok. 60 uczniów. Nietrudno sobie wyobrazić, jak w praktyce przebiegają takie zajęcia. Szatnie, w których zmuszeni są przebierać się uczniowie, są tak małe, że maksymalnie jednocześnie mieści się w nich do kilku osób, podczas gdy przebrać musi się na zajęcia – kilkadziesiąt. Stąd zajęcia wychowania fizycznego odbywają się z opóźnieniem spowodowanym przez kolejkę do szatni.

Pomimo starań nauczycieli wychowania fizycznego, uczniowie zniechęceni dostępnymi warunkami zwalniają się z lekcji lub nie uczestniczą w nich aktywnie.

Niemniej jednak, wbrew istnieniu tych przeciwności, reprezentacje sportowe naszej szkoły osiągają sukcesy w rozgrywkach sportowych: od kilkunastu lat zajmujemy medalowe pozycje w koszykówce i siatkówce dziewcząt i chłopców. Wskazuje to na wysoki potencjał oraz ogromną determinację zarówno ze strony uczniów jak i kadry nauczycielskiej. Jedyne czego nam potrzeba, aby moc rozwijać zainteresowania sportowe, to stworzenie odpowiedniej bazy ćwiczeniowej. Co więcej, w ostatnich latach uczniowie zostali pozbawieni możliwości gry na asfaltowym boisku. Stało się to na skutek decyzji sanepidu, stwierdzającej możliwe zagrożenie zdrowia uczniów podczas jego używania.

Projekt przebudowy budynku dydaktycznego liceum obejmował nie tylko budowę sali gimnastycznej, lecz również przebudowę biblioteki oraz czytelnicy i powstanie sal dydaktycznych. Zdecydowanie wpłynęłoby to bardzo pozytywnie na komfort pracy, umożliwiając uczniom i nauczycielom dogodniejsze korzystanie z nowoczesnych metod nauczania.

Pomimo tego, iż nasze Liceum to szkoła z historią, powinna ona iść z duchem czasu i pozwalać swoim uczniom na rozwijanie pasji sportowych na miarę XXI wieku. Uważamy też, że jest to inwestycja w przyszłe pokolenia mieszkańców Lublina a także wkład w polepszenie wizerunku naszego miasta bowiem szkoła od wielu lat trwale wpisuje się w krajobraz Lublina i Lubelszczyzny

Budynek naszej szkoły stoi przy jednej z główniejszych ulic Lublina. Niestety wygląd otoczenia budynku, jego estetyka nie zachwyca a wręcz odwrotnie.

Od strony ulic Godebskiego i Weteranów ogrodzenie placu szkolnego jest zrujnowane, siatka ogrodzeniowa poszarpana i podarta, a wykop pod nieudaną inwestycję budowy basenu od lat jest miejscem osiedlowego śmietniska. Niestety

również stanowi miejsce nocowania w ciepłych miesiącach roku szkolnego, osób z marginesu społecznego. Takie osoby bardzo często przechodzą przez popsute ogrodzenie i zanieczyszczają teren placu szkolnego, zdarza się, że wszczynają burdy.

Ufamy, iż zrozumie Pan pilną potrzebę rozwiązania przedstawionego problemu i dołoży starań, aby koszt przebudowy budynku I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Lublinie oraz budowy sali gimnastycznej został wpisany do budżetu miasta Lublin na rok 2019.

Nie możemy pozwolić aby ta inwestycja była odkładana z roku na rok i przepadała wśród innych potrzeb miejskich. Rozumiemy oczywiście, że jest ich w mieście dużo. Ale patrząc na inne szkoły, które nie cieszą się taką renomą w województwie i kraju jak nasza, a mimo to zostały zmodernizowane, ich otoczenie zadbane a infrastruktura dostosowana do potrzeb uczniów, nie godzimy się na pomijanie naszych problemów.

Do naszej petycji dołączamy: petycję złożoną przez naszych Rodziców w ubiegłym roku szkolnym, podpisy uczniów oraz nauczycieli naszego Liceum pod petycją oraz zdjęcia terenu, który mógłby być wykorzystany na potrzeby budowy nowoczesnej sali gimnastycznej.

Z poważaniem

Uczniowie i absolwenci
I Liceum Ogólnokształcącego
im. Stanisława Staszica w Lublinie.

Lublin dnia 18.06.2017 r.

PETYCJA

My niżej podpisani Rodzice uczniów I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Lublinie zwracamy się do Prezydenta Miasta Lublin, Przewodniczącego Rady Miasta Lublin i Rady Miasta Lublin o zabezpieczenie w budżecie miasta Lublin na rok 2014 funduszy, na budowę hali sportowej przy naszej szkole.

Sprawa budowy hali przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Lublinie ma już wieloletnią historię. Mimo świadomości potrzeby takiej inwestycji deklarowanej w ciągu wielu lat przez wszystkich władarzy miasta inwestycja nie była i nie jest uwzględniana w budżecie miasta. Doprowadziło to do sytuacji finansowania części programowych zajęć sportowych przez nas - rodziców uczniów szkoły ze środków zbieranych przez Radę Rodziców, za które wynajmowana jest hala sportowa w klubie sportowym „Start” na terenie miasta. Zajęcia sportowe odbywające się na terenie szkoły prowadzone są w sali i pomieszczeniach, które nie spełniają naszym zdaniem norm wymaganych dla poprowadzenia zajęć sportowych a wręcz w warunkach zagrażających zdrowiu naszych dzieci z uwagi na liczbę osób ćwiczących na małej powierzchni. Z powodu tych warunków część naszych dzieci unika zajęć sportowych i szuka pretekstu by na te zajęcia nie uczęszczać. Odbija się to na ich kondycji fizycznej, zdrowiu a pośrednio na zdolności do aktywnej nauki z powodu deficytu zajęć ruchowych.

Ponadto zwracamy uwagę, że w otoczeniu szkoły, na boisku szkolnym od lat znajduje się wykop po rozpoczętej budowie basenu w dawnych latach, nie jest, więc możliwe prowadzenie zajęć sportowych na boisku szkolnym ze względu na stan tego boiska, które od kilkudziesięciu lat nie było modernizowane z uwagi na planowane prace związane z budową kiedyś basenu a obecnie hali sportowej. Teren nie jest odpowiednio wykorzystywany przez młodzież naszej szkoły, jak i przez młodzież z osiedla, w którym nasza szkoła się znajduje.

Fakt pomijania od lat tak potrzebnej naszej szkole inwestycji w budżecie miasta jest dla nas absolutnie niezrozumiały wobec wyników nauczania jak i osiągnięć sportowych, jakimi może się poszczycić I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica w Lublinie. Szkoła nasza zajmuje, przecież czołowe miejsca w rankingach w kraju jak i na Lubelszczyźnie, plasując się w wielu klasyfikacjach na pierwszym miejscu w województwie i w czołówce krajowej.

Niniejszym apelujemy, więc do władz naszego miasta o uwzględnienie w budżecie miasta na rok 2014 środków na realizację inwestycji budowy hali sportowej zgodnie z zatwierdzonym w dniu 11.03.2011 r. projektem (Decyzja nr 211/11wydana przez Urząd Miasta Lublin Wydział Architektury i Budownictwa) i prawomocnym pozwoleniem na budowę hali sportowej.

Do przekazania niniejszej Petycji stosownym władzom upoważniamy i zobowiązujemy Radę Rodziców I-go Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Lublinie. Ponadto zobowiązujemy i upoważniamy Radę Rodziców do publicznego upowszechnienia niniejszej petycji m. in. poprzez jej przekazanie organom szkoły, organizacjom działającym na terenie naszej szkoły, samorządowi województwa lubelskiego, samorządowi powiatu lubelskiego oraz osobom zaufania publicznego i przyjaciółom szkoły z prośbą o wsparcie naszego apelu o budowę hali sportowej przy naszej szkole i podjęcie stosownych działań w celu wsparcia realizacji tej tak potrzebnej inwestycji.

Rada Rodziców przy I liceum Ogólnokształcącym
im. St. Staszica w Lublinie.